

بررسی دیدگاه دانشجویان بهداشت محیط در مورد نقش دانشگاه بر انتظارات شغلی آنها

رضائی محمد رضا، صدوقی فرحناز، رنگرز جدی فاطمه

زمینه و هدف: سالیانه دانشگاه‌ها پذیرای تعداد زیادی از جوانان به منظور ادامه تحصیل در رشته‌های مختلف می‌باشند و منابع زیادی از طرف دولت و خانواده‌ها صرف آموزش آنها می‌گردد. متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد وجود فارغ‌التحصیلان بیکار زیادی در رشته‌های مختلف بهداشتی می‌باشیم که بلا تکلیف بوده و علیرغم سرمایه‌های هنگفتی که جهت آموزش آنها هزینه شده است، بهره‌وری لازم را ندارند. رشته بهداشت محیط نیز یکی از این رشته‌ها می‌باشد، به دلیل اهمیت موضوع و جهت افزایش کارایی و اثربخشی دانشگاه‌ها تحقیق حاضر به منظور بررسی دیدگاه دانشجویان بهداشت محیط در خصوص نقش دانشگاه بر انتظارات شغلی آنها بر روی دانشجویان کاردانی و کارشناسی رشته بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی کاشان در سال ۸۴ صورت پذیرفت.

روش و ابزار: این پژوهش به صورت توصیفی بر روی ۱۱۰ نفر از دانشجویان کاردانی و کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی کاشان که در ترم‌های دوم، سوم و چهارم مشغول به تحصیل بوده و به صورت تصادفی انتخاب شدند صورت پذیرفت. ابزار جمع‌آوری اطلاعات پرسشنامه تهیه شده بود که توسط دانشجویان تکمیل گردید.

نتایج: ۶۵ نفر (۶۰ درصد) از دانشجویان در هنگام انتخاب رشته شناخت کم و خیلی کم از رشته تحصیلی‌شان داشتند. ۸۹ نفر (۸۰ درصد) از دانشجویان تمایل به جذب در بازار کار در حد زیاد و خیلی زیاد دارند که در حیطه کاملاً مثبت قرار می‌گیرد ۹۵ نفر (۷۰ درصد) دانشجویان تمایلی به تغییر رشته ندارند (حیطه کاملاً منفی) در حالیکه ۱۰۰ نفر آنها تمایل به ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر دارند و ۶۵ نفر (۴۹.۵ درصد) آموزش دانشگاهی را بر آینده شغلی خود موثر می‌دانند که در کل در حیطه نامطمئن قرار گرفت. آزمون اختلاف معنی‌داری نسبت به تمایل بیشتر دانشجویان کارشناسی به جذب در امور غیر مرتبط نسبت به دانشجویان کاردانی نشان داد ($P < 0.05$).

نتیجه‌گیری: نتایج حاصل حاکی از عدم اطمینان دانشجویان رشته بهداشت محیط نسبت به آینده شغلی خود بود در حالیکه تمایل بالا به به ادامه تحصیل و تمایل اندک به تغییر رشته بیانگر علاقه دانشجویان به رشته بهداشت محیط می‌باشد ولی به نظر می‌رسد این دانشجویان از اینکه آموزش‌های دانشگاه منجر به یافتن شغل مورد نظر و علاقه آنها در آینده شود ندارند. لذا انجام برنامه‌ریزی‌های دقیق جهت جذب سریع فارغ‌التحصیلان این رشته همزمان با تعدیل پذیرش دانشجویان می‌تواند اطمینان بیشتری برای آینده شغلی این قشر فرهیخته فراهم آورد.